令和２年１１月６日

保護者の皆様

                                仙台市立高砂中学校

                                校 長   渡邉 哲也

                                ２学年主任 鈴木  泰

令和３年度 修学旅行の方面変更等について（お知らせ）

晩秋の候，保護者の皆様におかれましては，益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。本校の教育活

動にご理解とご協力をいただき，誠にありがとうございます。

さて，来年度の修学旅行については，新型コロナウイルス感染症の流行で，現時点では先が見通せな

い状況です。当初計画していた東京都では現在もほぼ毎日１００人以上の感染者が報告されており，東

京方面での実施は極めて難しいと考えます。

つきましては，先日保護者の皆様にご協力いただいたアンケート結果や新型コロナウィルス感染症

の感染状況、宿泊施設の確保等を考慮し，本校では下記のように方面を変更させていただきます。今後

ともご理解とご協力の程宜しくお願い申し上げます。

記

１  目的地    長野・北関東方面

２ 宿泊場所   【１泊目】ロイヤルホテル長野（長野県長野市）

        【２泊目】ラフォーレ那須（栃木県那須郡那須町）

３  予定行程   【４月２１日（水）】

         学校…富岡製糸工場（群馬県）…善光寺（長野県）…ホテル（長野県）

        【４月２２日（木）】

         ホテル（長野県）…松本市内班毎自主研修（長野県）…

…伊那市訪問（長野県）…ホテル（栃木県）

              【４月２３日（金）】

         ホテル……那須クラス別研修（栃木県）……学校